
 

 

 

UCHWAŁA NR 245/2019 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na świadczenie  

Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Trzebieży 

usług Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i 1815) oraz art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia                                                                  

27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (Dz. U. 2017 r. poz. 2184 oraz                 

z 2019 r. poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża   się   zgodę   na   złożenie   przez   pana   Marcina   Głuszyka,   Dyrektora   

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, wniosku o oświadczenie usług 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE) do operatora OSE, tj. Naukowej i Akademickiej 

Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu Badawczego z siedzibą w Warszawie. 

 

    § 2.  Upoważnia  się   pana   Marcina   Głuszyka,   Dyrektora   Młodzieżowego   Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli 

związanych z zawarciem z operatorem OSE umowy o świadczenie publicznie dostępnych 

usług telekomunikacyjnych w OSE wszystkim typom szkół funkcjonującym 

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, tj. Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 2 dla 

Uczniów Niedostosowanych Społecznie i Branżowej Szkole I Stopnia Specjalnej, 

z zastrzeżeniem § 3. 

 

§ 3. 1. Oświadczenia   woli   w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego  związanych  

ze złożeniem wniosku i zawarciem umowy, o których mowa w § 1 i 2, składają wspólnie 

Członek Zarządu Powiatu w Policach i Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                           

w Trzebieży,  z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Oświadczenia woli składane w związku ze złożeniem wniosku i zawarciem umowy,                   

o których mowa w § 1 i 2, będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu 

bieżącej działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, składa 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży samodzielnie. 

 

§ 4. Wykonanie     uchwały     powierza     się     Dyrektorowi    Młodzieżowego    Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży. 

 

§ 5. Nadzór  nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 

      

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 
     Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej (Dz. U. 2017 r. 2184 z późn. zm.): 

1) organ prowadzący szkołę wskazaną w harmonogramie albo dyrektor szkoły, za zgodą 

tego organu, może złożyć do operatora OSE wniosek o świadczenie usług, o których 

mowa                      w art. 5 pkt 2 i 3 albo art. 6; 

2) operator OSE rozpoczyna świadczenie usług, o których mowa w art. 5 pkt 2 i 3 albo art. 6, 

w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia zawarcia z organem prowadzącym szkołę 

albo dyrektorem szkoły, za zgodą tego organu, umowy o świadczenie tych usług. 

 

Pismem z dnia 12 grudnia 2019 r. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                

w Trzebieży, zwanego dalej „MOW”, zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach                                          

z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wniosku i zawarcie umowy o świadczenie usług 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej wszystkim typom szkół funkcjonujących w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym, tj. Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 2 dla Uczniów 

Niedostosowanych Społecznie i Branżowej Szkole I Stopnia Specjalnej.                                                                                                         

 

Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest uruchomienie przez Wydział Edukacji  

i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach procedury formalnej mającej na celu udzielenie 

przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi MOW, upoważnienia do składania 

oświadczeń woli związanych ze złożeniem wniosku i zawarciem umowy. 

 

Usługi Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej polegają m.in. na: 

1) umożliwieniu szkole szerokopasmowego dostępu do Internetu; 

2) podnoszeniu poziomu kompetencji cyfrowych uczniów, zgodnie z przepisami wydanymi 

na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,                              

i nauczycieli w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

3) umożliwieniu wspomagania procesu kształcenia w szkole. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2019 rok. 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(47)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT

